Fator fundementum efficax esse, sed non ob illud receden-

dum esse à sententiā negante posse Inquisitorem sine Episcopo, vel vice versa reos absoluere. Quia licet textus de sola sententiā condemnatoria expleso loquatur; indicet tamen loquitor de qualibet sententiā ob communicationem, & examinationem processus sententiæ præceptum.

21 Tertia difficultas est, an penitentia carceris, tritemnis portationis vestis cruce signata imposta ab Inquisitor, & dieciano sumi posset a quolibet illorum mutari, & relaxari? Huius difficultatis antecedentia disp. satisfacimus, ibi enim resolutum iure communis spectato utrumque sumi debet concurrens, ex cap. vii commiss. de heret. in 6. Alijs fructu utriusque authoritas in illius impositione expulstorum, si quilibet posset relaxare, & occasio daretur fraud, cum quilibet conferre posset condemnationem, quam reputat iniustum, sub praetextu, quod statim eam reuocare, aut mutare poterit, nihilque in hac parte firmū est, & ita vita Doctores ibidem relatos plus summa Farinacius q. 186. num. 76. In Hispania autem ex specie summi Ponitificis privilegio ( vt credendum est ) tolos Inquisitor generalis mutandi, & relaxandi potestias delinqüentibus impositas facultatem habet, vt testatur Farinacius *supra*, & Simancas *cathol. inst. tit. 16. rubr. de custodia reorum*, num. 20.

## P V N C T V M X I V .

Qua ratione iudex secularis se gerere debet in causa heres.

- 1 Statuitur forma prescripta à Bonifacio VIII I I I.
- 2 Iude x secularis in cognitione huius criminis nulla ratione se intronitare potest.
- 3 Non potest Princeps. secularis statuta coedere quibus huc crimen puniatur, si aliquo modo contraria sunt legibus Ecclesiasticis.
- 4 Bene tamē si angeat, & promoneat modū procedendi Ecclesi.
- 5 Non possunt iudices laici examinare causas; & processus illorum qui sibi relaxantur à iudicibus fidi.
- 6 Tenerunt morte afficer reos sibi puniendos tradidit.
- 7 Sed quid reus falso condemnatum agnoscat? Sub difini-  
tione respondet. Si abgue examinecione processus cognoscatur, ( quod raro fieri potest ) superfedere debet. Secus si indiget processus examinatione.
- 8 Preponuntur aliquot obiectiones, que difficilem reddunt superiorem doct. nam.
- 9 Index laicus si vocetur ab Inquisitore pro rei capienda, tenetur auxilium prestatore.
- 10 Iudex secularis reuens obedire, aut sententiam ab in-  
quisitore prolatam omittens exequi, cogendis est ex  
communicatione, aliisque panis.

1 Primum traditur à Bonifacio VIII. in cap. vi inquisitione de heret. in 6. vbi in primis approbit leges Federici Romanorum Imperatoris in deuotionem Romane Ecclesie proulgatas, quartus Dei, & Ecclesie sancte sui honoris promouent: & hereticorum extremum profectum, & statutis canonicos non obstat. Secundum yniuetas facili potest, & dominos temporales monet Inquisitoribus, & ipsi parere in investigatione, capiturae hereticorum. Tertiū mandat prædictis potestibus, vt condamnatos ab Episcopo, vel Inquisitore fibique relatos puniendos, sine dilatatione, an maduerione, debili puniendos, remota qualibet appellatione, vel proclamatione. Quartū prohibet districtus ne de hoc crimen, utpote Ecclesiastico cognoscant, neve delinquentes a carcere liberent, neve condemnatorum sententiā erident. Quod si contra fapulam & præfumplient, excommunicatione innondantur, est in illa per annum steterit, tanquam hereticis sunt condemnandi.